■ Absolute Messung mit 10 µm Auflösung
■ Berührungsloses, verschleißfreies Messprinzip
■ Messlängen bis zu 10 m möglich
■ Kein Eichen notwendig (Positionsänderungen
werden auch in stromlosem Zustand erkannt)
■ Automatische Erkennung (LED Anzeige) bei zu
großem Abstand zwischen Sensor und Magnetband
■ Inkrementelle Rechteck- oder Sin/Cos-Signale für eine

F
H
Typenschlüssel
Bei Bestellungen verwenden Sie bitte nachfolgenden Bestellcode:
Technische Daten
B
A
C
D
Hinweis: Nicht gewünschte Bestelloptionen werden mit „-“ ausgefüllt!
EMAX2 (Standardausführung)
Mechanische Daten
Messprinzip absolut
Messweise linear
Wiederholgenauigkeit ± 1 Inkrement
Systemgenauigkeit in µm
bei 20° C
010 (±150 + 20 x L)
F10 (± 75 + 20 x L)
L = Messlänge in Meter
Sensorabstand zum
Magnetband
max. 1,5 mm (2,0 mm bei
reduzierter Messgenauigkeit)
Grundpolteilung 5 mm
Sensorgehäusematerial Zinkdruckguss
Gehäuseabmessung L x B x H = 70 x 16 x 30 mm
Erforderliches Magnet-
band
AB20-50-10-2-R-11
Maximale Messlänge bis 10 m
Anschlussart 12-pol. M12 Rundstecker
(außenliegend)
Sensorkabel als Zubehör (Standardlänge = 5 m)
Gewicht des Sensors ca. 50 g
Elektrische Daten
Versorgungsspannung + 10 … 30 VDC
Restwelligkeit <10 %
Stromaufnahme max. 150 mA
Schnittstellen
SSI, CAN oder RS422
(siehe Typenschlüssel)
Auflösung 0,01 mm
Verfahrgeschwindigkeit max. 4 m/s
Umgebungsbedingungen
Lagertemperatur  -20 … +85° C
Betriebstemperatur
 -10 … +70° C
(-25 … +85° C auf Anfrage)
Luftfeuchtigkeit max. 95 %, nicht kondensierend
Schutzart
IP40 (Standard)
IP65 (Option V), höhere auf Anfrage
G
I
EMAX2 AA BB   CCC DDD EEEE F GGGG H I  J JJJ
EMAX2 - Magnetisches Absolutmesssystem mit Abstandserkennung
J
Ihre Bestellung:
EMAX2-_ _  _ _   _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  _  -  -  -  --  _-_- _ _ _ _
           AA BB CCC DDD EEEE F GGGG H I  J J J J
ELGO Standard EMAX2 mit 1 m Kabel, 10 µm Standardauflösung,
CANopen (DS406) Schnittstelle mit 250000 Bit/s, Standard-
Geräteadresse „0“, in vergossener IP65 Ausführung, ohne Ab-
schlusswiderstand und mit TTL Rechtecksignalen mit 5 µm Auflösung.
Bestellbeispiel:
EMAX2 00 01 010 CA0 250K 0 - - - - V A T005
           AA BB CCC DDD EEEE F GGGG  H I JJJJ
Dokumenten-Nummer: 799000814
Dokumenten-Name: EMAX2-00-FL-D_03-22
Änderungen vorbehalten - © 2022
ELGO Electronic GmbH & Co. KG
ELGO Electronic GmbH & Co. KG